
HSE
rizika



Manuál k předání rizik  
pro dodavatele
 

Pro řádné předání rizik a jejich opatření mezi Vámi, jakožto naším dodavatelem a OKIN 
FACILITY, a.s. je v nákupní objednávce doplněna informace o možných nebezpečích, 
která vyplývají z činností zaměstnanců naší společnosti a mohou ohrozit zaměstnance 
ostatních společností a odkaz na „Seznam rizik a jejich následná opatření“. Na uvedeném 
odkaze je k dispozici a nahlédnutí nejen Seznam rizik a jejich následná opatření  
k prováděným pracovním činnostem, ale také kontakt na specialisty BOZP společnosti.

U každé pracovní činnosti je uvedena věta: „V případě specifických úkonů na zakázce, 
prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi 
případná doplňující rizika projedná.“.

Pro zobrazení konkrétního seznamu rizik a jejich opatření k prováděným 
pracovním činnostem na zakázce vyberte naši pracovní činnost z nabízeného 
seznamu. Konkrétní možná rizika jsou uvedena na jednotlivých listech. Rizika  
a následná opatření spojená k Vaší pracovní činnosti máte k dispozici kdykoliv.



Přehled pracovních pozic a rizik

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Přehled pracovních pozic a rizik
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Nebezpečí Zásah elektrickým 
proudem

Přitlačení, stlačení náraz 
nebo úder strojním 

zařízením, úklidovým 
vozíkem nebo jejich částí 

pracovníka nebo částí 
jeho těla 

Zasažení odletujícím 
materiálem nebo nástrojem 

(například při montáži, 
demontáži, opravách, 

stavebních činnostech nebo 
při úklidu

Propíchnutí, 
bodnutí o špičaté 

předměty (hřebíky, 
trny apod.)

Uklouznutí, zakopnutí 
na vnitřních 

komunikacích 

Naražení na vystupující části 
stavebních konstrukcí a 

strojů

Zasažení materiálem, 
zařízením nebo osobou 

padající z výšky

Manipulace s materiálem 
při provádění nakládky a 

vykládky 

Zasažení chemickou 
látkou nebo směsí Požár, výbuch, otrava Pád z výšky

Rizika
Omdlení, šok, 

defibrilace, 
popálení, smrt

Šok, omdlení, 
vykloubení, zlomenina, 

poranění hlavy a různých 
částí těla, rozdrcení části 

těla, ztráta části těla, 
smrt

Šok, omdlení, povrchové 
zranění, pořezání,  otřes 

mozku, poleptání 
zlomenina, poranění hlavy, 

poškození sluchu, poškození 
zraku, ztráta části těla

Povrchová zranění, 
otrava a infekce

Omdlení, povrchové 
zranění, vykloubení / 
vyvrtnutí, Zlomenina, 
otřes mozku, poranění 

hlavy, smrt

Omdlení, povrchové 
zranění, pořezání, 

zlomenina, vykloubení, 
otřes mozku, poranění 

hlavy, smrt

Omdlení, šok, 
povrchové zranění, 

pořezání, otřes mozku, 
vykloubení / 

vyvrtnutí,zlomenina,  
poranění hlavy, 

poškození zraku, ztráta 
části těla, smrt

omdlení, povrchové 
zranění, pořezání, otřes 

mozku, vykloubení / 
vyvrtnutí, zlomenina,  

poranění hlavy, 
poškození zraku

 Omdlení, povrchové 
zranění, dušení, 

poleptání, poškození 
zraku, otrava a 
infekce, smrt

 Omdlení, šok, povrchové 
zranění, pořezání, dušení, 
otřes mozku, barotrauma, 

vykloubení, zlomenina, 
poranění hlavy, otrava a 

infekce, poškození sluchu, 
poškození zraku, ztráta části 

těla, smrt

Omdlení, šok, povrchové 
zranění, pořezání, otřes 

mozku, vykloubení, 
zlomenina, poranění hlavy, 
tonutí, rozdrcení části těla, 

ztráta části těla, smrt

ADMINISTRATIVA A REVIZNÍ ČINNOST (v 
administrativních prostorách)

X X X

ADMINISTRATIVA A REVIZNÍ ČINNOST (ve 
výrobních prostorách)

X X X X X X X X

SPRÁVA BUDOV (v administrativních 
prostorách)

X X X X X X X

SPRÁVA BUDOV (ve výrobních prostorách) X X X X X X X X X X X
SERVIS ELEKTRO X X X X X X X
OSTRAHA X X X X X
ÚKLID (v administrativních prostorách) X X X X X
ÚKLID (ve výrobních prostorách) X X X X X X X X X
SERVIS PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ A TN X X X X X X X X
SKLADNÍK X X X X X X X X
ÚDRŽBA ZELENĚ X X X X X X X X X X
ZDRAVOTNÍ PEČE X X X X
PRÁCE V KUCHYNI X X X X X X
ŘIDIČ, AUTOPROVOZ X X X X X X X X X X
OBSLUHA ÚPRAVNY VODY X X X X X X
STAVEBNÍ ČINNOSTI X X X X X X X #ODKAZ! X X X

Přehled pracovních pozic a rizik
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Nebezpečí Zásah elektrickým 
proudem

Přitlačení, stlačení náraz 
nebo úder strojním 

zařízením, úklidovým 
vozíkem nebo jejich částí 

pracovníka nebo částí 
jeho těla 

Zasažení odletujícím 
materiálem nebo nástrojem 

(například při montáži, 
demontáži, opravách, 

stavebních činnostech nebo 
při úklidu

Propíchnutí, 
bodnutí o špičaté 

předměty (hřebíky, 
trny apod.)

Uklouznutí, zakopnutí 
na vnitřních 

komunikacích 

Naražení na vystupující části 
stavebních konstrukcí a 

strojů

Zasažení materiálem, 
zařízením nebo osobou 

padající z výšky

Manipulace s materiálem 
při provádění nakládky a 

vykládky 

Zasažení chemickou 
látkou nebo směsí Požár, výbuch, otrava Pád z výšky

Rizika
Omdlení, šok, 

defibrilace, 
popálení, smrt

Šok, omdlení, 
vykloubení, zlomenina, 

poranění hlavy a různých 
částí těla, rozdrcení části 

těla, ztráta části těla, 
smrt

Šok, omdlení, povrchové 
zranění, pořezání,  otřes 

mozku, poleptání 
zlomenina, poranění hlavy, 

poškození sluchu, poškození 
zraku, ztráta části těla

Povrchová zranění, 
otrava a infekce

Omdlení, povrchové 
zranění, vykloubení / 
vyvrtnutí, Zlomenina, 
otřes mozku, poranění 

hlavy, smrt

Omdlení, povrchové 
zranění, pořezání, 

zlomenina, vykloubení, 
otřes mozku, poranění 

hlavy, smrt

Omdlení, šok, 
povrchové zranění, 

pořezání, otřes mozku, 
vykloubení / 

vyvrtnutí,zlomenina,  
poranění hlavy, 

poškození zraku, ztráta 
části těla, smrt

omdlení, povrchové 
zranění, pořezání, otřes 

mozku, vykloubení / 
vyvrtnutí, zlomenina,  

poranění hlavy, 
poškození zraku

 Omdlení, povrchové 
zranění, dušení, 

poleptání, poškození 
zraku, otrava a 
infekce, smrt

 Omdlení, šok, povrchové 
zranění, pořezání, dušení, 
otřes mozku, barotrauma, 

vykloubení, zlomenina, 
poranění hlavy, otrava a 

infekce, poškození sluchu, 
poškození zraku, ztráta části 

těla, smrt

Omdlení, šok, povrchové 
zranění, pořezání, otřes 

mozku, vykloubení, 
zlomenina, poranění hlavy, 
tonutí, rozdrcení části těla, 

ztráta části těla, smrt

ADMINISTRATIVA A REVIZNÍ ČINNOST (v 
administrativních prostorách)

X X X

ADMINISTRATIVA A REVIZNÍ ČINNOST (ve 
výrobních prostorách)

X X X X X X X X

SPRÁVA BUDOV (v administrativních 
prostorách)

X X X X X X X

SPRÁVA BUDOV (ve výrobních prostorách) X X X X X X X X X X X
SERVIS ELEKTRO X X X X X X X
OSTRAHA X X X X X
ÚKLID (v administrativních prostorách) X X X X X
ÚKLID (ve výrobních prostorách) X X X X X X X X X
SERVIS PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ A TN X X X X X X X X
SKLADNÍK X X X X X X X X
ÚDRŽBA ZELENĚ X X X X X X X X X X
ZDRAVOTNÍ PEČE X X X X
PRÁCE V KUCHYNI X X X X X X
ŘIDIČ, AUTOPROVOZ X X X X X X X X X X
OBSLUHA ÚPRAVNY VODY X X X X X X
STAVEBNÍ ČINNOSTI X X X X X X X #ODKAZ! X X X

Přehled pracovních pozic a rizik
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Nebezpečí Zásah elektrickým 
proudem

Přitlačení, stlačení náraz 
nebo úder strojním 

zařízením, úklidovým 
vozíkem nebo jejich částí 

pracovníka nebo částí 
jeho těla 

Zasažení odletujícím 
materiálem nebo nástrojem 

(například při montáži, 
demontáži, opravách, 

stavebních činnostech nebo 
při úklidu

Propíchnutí, 
bodnutí o špičaté 

předměty (hřebíky, 
trny apod.)

Uklouznutí, zakopnutí 
na vnitřních 

komunikacích 

Naražení na vystupující části 
stavebních konstrukcí a 

strojů

Zasažení materiálem, 
zařízením nebo osobou 

padající z výšky

Manipulace s materiálem 
při provádění nakládky a 

vykládky 

Zasažení chemickou 
látkou nebo směsí Požár, výbuch, otrava Pád z výšky

Rizika
Omdlení, šok, 

defibrilace, 
popálení, smrt

Šok, omdlení, 
vykloubení, zlomenina, 

poranění hlavy a různých 
částí těla, rozdrcení části 

těla, ztráta části těla, 
smrt

Šok, omdlení, povrchové 
zranění, pořezání,  otřes 

mozku, poleptání 
zlomenina, poranění hlavy, 

poškození sluchu, poškození 
zraku, ztráta části těla

Povrchová zranění, 
otrava a infekce

Omdlení, povrchové 
zranění, vykloubení / 
vyvrtnutí, Zlomenina, 
otřes mozku, poranění 

hlavy, smrt

Omdlení, povrchové 
zranění, pořezání, 

zlomenina, vykloubení, 
otřes mozku, poranění 

hlavy, smrt

Omdlení, šok, 
povrchové zranění, 

pořezání, otřes mozku, 
vykloubení / 

vyvrtnutí,zlomenina,  
poranění hlavy, 

poškození zraku, ztráta 
části těla, smrt

omdlení, povrchové 
zranění, pořezání, otřes 

mozku, vykloubení / 
vyvrtnutí, zlomenina,  

poranění hlavy, 
poškození zraku

 Omdlení, povrchové 
zranění, dušení, 

poleptání, poškození 
zraku, otrava a 
infekce, smrt

 Omdlení, šok, povrchové 
zranění, pořezání, dušení, 
otřes mozku, barotrauma, 

vykloubení, zlomenina, 
poranění hlavy, otrava a 

infekce, poškození sluchu, 
poškození zraku, ztráta části 

těla, smrt

Omdlení, šok, povrchové 
zranění, pořezání, otřes 

mozku, vykloubení, 
zlomenina, poranění hlavy, 
tonutí, rozdrcení části těla, 

ztráta části těla, smrt

ADMINISTRATIVA A REVIZNÍ ČINNOST (v 
administrativních prostorách)

X X X

ADMINISTRATIVA A REVIZNÍ ČINNOST (ve 
výrobních prostorách)

X X X X X X X X

SPRÁVA BUDOV (v administrativních 
prostorách)

X X X X X X X

SPRÁVA BUDOV (ve výrobních prostorách) X X X X X X X X X X X
SERVIS ELEKTRO X X X X X X X
OSTRAHA X X X X X
ÚKLID (v administrativních prostorách) X X X X X
ÚKLID (ve výrobních prostorách) X X X X X X X X X
SERVIS PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ A TN X X X X X X X X
SKLADNÍK X X X X X X X X
ÚDRŽBA ZELENĚ X X X X X X X X X X
ZDRAVOTNÍ PEČE X X X X
PRÁCE V KUCHYNI X X X X X X
ŘIDIČ, AUTOPROVOZ X X X X X X X X X X
OBSLUHA ÚPRAVNY VODY X X X X X X
STAVEBNÍ ČINNOSTI X X X X X X X #ODKAZ! X X X



Administrativa (admin)

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Administrativa (admin)
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  



Administrativa (výroba)

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Administrativa (výroba)
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení, náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Požár, výbuch,otrava ANO

Pád z výšky ANO

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů 
v souladu s předpisy BOZP, PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro 
práci ve výškách. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního 
prostoru, seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostními pravidly a zvýšili 
obezřetnost při práci ve výškách.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací.

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.



Správa budov (admin)

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Správa budov (admin) 
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch,otrava ANO

Pád z výšky ANO

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů 
v souladu s předpisy BOZP, PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro 
práci ve výškách. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního 
prostoru, seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostními pravidly a zvýšili 
obezřetnost při práci ve výškách.

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.



Správa budov (výroba)

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Správa budov (výroba)
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch,otrava ANO

Pád z výšky ANO

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů 
v souladu s předpisy BOZP, PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro 
práci ve výškách. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního 
prostoru, seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostními pravidly a zvýšili 
obezřetnost při práci ve výškách.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se s 
bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a vymezení 
pracovního prostoru. Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení 
zaměstnanců a třetích osob o prováděných pracích.

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou 
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobností 
vzniku úrazu.



Servis elektro

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Správa budov (výroba)
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Požár, výbuch,otrava ANO
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.



Ostraha

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Ostraha
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.



Úklid (admin)

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Úklid (admin)
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Pád z výšky ANO

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů 
v souladu s předpisy BOZP, PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro 
práci ve výškách. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního 
prostoru, seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostními pravidly a zvýšili 
obezřetnost při práci ve výškách.

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.



Úklid (výroba)

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Úklid (výroba)
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Pád z výšky ANO

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zajistí dodržování pracovních 
postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a zajistí vhodné ochranné pracovní 
pomůcky pro práci ve výškách. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného 
pracovního prostoru, seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. 
Objednatel zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostními 
pravidy a zvýšili obezřetnost při práci ve výškách.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou 
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobností 
vzniku úrazu.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.



Servis PZ a TN

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Servis PZ a TN
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky ANO

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.
Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP.  seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, seznámení zaměstnanců 
o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.



Skladník

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Skladník
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Pád z výšky ANO

Opatření
Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou 
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobností 
vzniku úrazu.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů 
v souladu s předpisy BOZP, PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro 
práci ve výškách. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního 
prostoru, seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostními pravidly a zvýšili 
obezřetnost při práci ve výškách.

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.
Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se s 
bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a vymezení 
pracovního prostoru. Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení 
zaměstnanců a třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  



Údržba zeleně

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Údržba zeleně
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky ANO

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.
Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se s 
bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a vymezení 
pracovního prostoru. Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení 
zaměstnanců a třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP.  seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, seznámení zaměstnanců 
o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření
Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou 
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobností 
vzniku úrazu.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.



Zdravotní péče

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Zdravotní péče
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

NE

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou 
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobností 
vzniku úrazu.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.



Práce v kuchyni

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Práce v kuchyni
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky ANO

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP.  seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, seznámení zaměstnanců 
o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.



Řidič, autoprovoz

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Řidič, autoprovoz
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky ANO

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.
Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se s 
bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a vymezení 
pracovního prostoru. Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení 
zaměstnanců a třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP.  seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, seznámení zaměstnanců 
o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření
Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou 
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobností 
vzniku úrazu.
Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.



Obsluha úpravny vody

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Řidič, autoprovoz
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky ANO

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP.  seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, seznámení zaměstnanců 
o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.



Stavební činnost

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Stavební činnost
V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který s Vámi případná doplňující rizika projedná.
Název rizika Je přítomno riziko?

Zásah elektrickým proudem ANO

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder 
strojním zařízením, úklidovým vozíkem 

nebo jejich částí pracovníka nebo částí jeho 
těla 

ANO

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.) ANO

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, 
demontáži, opravách, stavebních 

činnostech nebo při úklidu

ANO

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích ANO

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů ANO

Zasažení materiálem, zařízením nebo 
osobou padající z výšky ANO

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky ANO

Zasažení chemickou látkou nebo směsí ANO

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky ANO

Pád z výšky ANO

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů 
v souladu s předpisy BOZP, PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro 
práci ve výškách. Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního 
prostoru, seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostními pravidly a zvýšili 
obezřetnost při práci ve výškách.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění pracovního prostoru 
proti vstupu nepovolaným osobám. Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a 
třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod pracovištěm ve výšce, 
zajištění předmětů proti pádu. Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve 
výšce.
Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se s 
bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a vymezení 
pracovního prostoru. Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení 
zaměstnanců a třetích osob o prováděných pracích.
Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají s chemickými 
látkami a směsmi, za vedení správné evidence a stanovení pracovních postupů, 
která minimalizují rizika. Zaměstnanci jsou povinni používat OOPP. Objednatel 
zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili bezpečnostním značením a zvýšili 
obezřetnost v okolí místa prací.
Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, PO a 
OŽP.  seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, seznámení zaměstnanců 
o harmonogramu prováděných prací.

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného pracovního 
postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na označené mokré plochy, rovný stav 
povrchu podlah a komunikací.  

Opatření
Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců: 1.Mohou obsluhovat 
elektrická zařízení malého napětí a nízkého napětí. 2.Nesmí pracovat na nekrytých 
částech elektrického zařízení (kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným 
proudem) a před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu. 3.Jsou povinni 
umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým spotřebičům tak, aby byly 
chráněny před vlhkem, ohněm a mechanickým poškozením (za řádné uložení 
celého přívodu odpovídá zaměstnanec, který přívod používá). 4.Jsou povinni 
dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody na použití, zajistit pracovní 
prostor proti vstupu nepovolaným osobám. 5.Jsou povinni označit pracoviště 
(stroje) „Pozor na zařízení se pracuje!“ nebo opatřit LOTO systémem. Objednatel 
zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných pracích, zvýšenou 
obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích osob. Dodržovat zákazy vstupu do 
energetických místností.

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního stroje/zařízení a 
dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při 
pohybu zaměstnanců a třetích osob.

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů. Objednatel zajistí zvýšenou 
opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu do míst se zvýšenou pravděpodobností 
vzniku úrazu.

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, dodržování pracovních 
postupů, vymezení pracovního prostoru a zamezení přístupu osob. Objednatel 
zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného pracovního prostoru, zvýšenou 
opatrnost zaměstnanců a třetích osob v blízkosti prací.



Seznam nebezpečí a opatření

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Seznam nebezpečí a opatření

ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE

ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE

Opatření:

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění 
pracovního prostoru proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel 
zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, 
PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro práci ve 
výškách.

Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. 
Objednatel zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili 
bezpečnostními pravidy a zvýšili obezřetnost při práci ve výškách.

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu 
s předpisy BOZP, PO a OŽP.  seznámení zaměstnanců o 
harmonogramu prováděných prací.

Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací.

Pád z výšky

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod 
pracovištěm ve výšce, zajištění předmětů proti pádu.

Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve výšce.

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky 

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se 
s bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a 
vymezení pracovního prostoru.  

Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení zaměstnanců 
a třetích osob o prováděných pracích.

Zasažení chemickou látkou nebo směsí

Opatření:  

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají 
s chemickými látkami a směsmi, za vedení správné evidence a 
stanovení pracovních postupů, která minimalizují rizika. Zaměstnanci 
jsou povinni používat OOPP.

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění 
pracovního prostoru proti vstupu nepovolaným osobám.  

Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a třetích osob o 
prováděných pracích.

Zasažení materiálem, zařízením nebo osobou 
padající z výšky

Objednatel zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili 
bezpečnostním značením a zvýšili obezřetnost v okolí místa prací.

Opatření:  

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného 
pracovního postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení 
přístupu osob. 

Objednatel zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na 
označené mokré plochy, rovný stav povrchu podlah a komunikací.  

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder strojním 
zařízením, úklidovým vozíkem nebo jejich částí 

pracovníka nebo částí jeho těla 

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního 
stroje/zařízení a dodržování pracovních postupů. 

Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při pohybu zaměstnanců a 
třetích osob. 

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, demontáži, 
opravách, stavebních činnostech nebo při úklidu

Opatření:  

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, 
dodržování pracovních postupů, vymezení pracovního prostoru a 
zamezení přístupu osob.  

Objednatel zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného 
pracovního prostoru, zvýšenou opatrnost zaměstnanců a třetích 
osob v blízkosti prací.

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.)

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů

Objednatel zajistí zvýšenou opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu 
do míst se zvýšenou pravděpodobností vzniku úrazu.

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích a schodišti

Zásah elektrickým proudem

Opatření:   

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců:

Mohou obsluhovat elektrická zařízení malého napětí a nízkého 
napětí.

Nesmí pracovat na nekrytých částech elektrického zařízení 
(kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným proudem) a 
před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu.

Jsou povinni umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým 
spotřebičům tak, aby byly chráněny před vlhkem, ohněm a 
mechanickým poškozením (za řádné uložení celého přívodu odpovídá 
zaměstnanec, který přívod používá).

Jsou povinni dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody 
na použití, zajistit pracovní prostor proti vstupu nepovolaným 
osobám.

Jsou povinni označit pracoviště (stroje) „Pozor na zařízení se 
pracuje!“.

Objednatel zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných 
pracích, zvýšenou obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích 
osob. Dodržovat zákazy vstupu do energetických místností.

Seznam nebezpečí a opatření

ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE

ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE

Opatření:

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění 
pracovního prostoru proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel 
zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, 
PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro práci ve 
výškách.

Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. 
Objednatel zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili 
bezpečnostními pravidy a zvýšili obezřetnost při práci ve výškách.

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu 
s předpisy BOZP, PO a OŽP.  seznámení zaměstnanců o 
harmonogramu prováděných prací.

Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací.

Pád z výšky

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod 
pracovištěm ve výšce, zajištění předmětů proti pádu.

Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve výšce.

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky 

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se 
s bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a 
vymezení pracovního prostoru.  

Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení zaměstnanců 
a třetích osob o prováděných pracích.

Zasažení chemickou látkou nebo směsí

Opatření:  

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají 
s chemickými látkami a směsmi, za vedení správné evidence a 
stanovení pracovních postupů, která minimalizují rizika. Zaměstnanci 
jsou povinni používat OOPP.

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění 
pracovního prostoru proti vstupu nepovolaným osobám.  

Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a třetích osob o 
prováděných pracích.

Zasažení materiálem, zařízením nebo osobou 
padající z výšky

Objednatel zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili 
bezpečnostním značením a zvýšili obezřetnost v okolí místa prací.

Opatření:  

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného 
pracovního postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení 
přístupu osob. 

Objednatel zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na 
označené mokré plochy, rovný stav povrchu podlah a komunikací.  

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder strojním 
zařízením, úklidovým vozíkem nebo jejich částí 

pracovníka nebo částí jeho těla 

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního 
stroje/zařízení a dodržování pracovních postupů. 

Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při pohybu zaměstnanců a 
třetích osob. 

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, demontáži, 
opravách, stavebních činnostech nebo při úklidu

Opatření:  

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, 
dodržování pracovních postupů, vymezení pracovního prostoru a 
zamezení přístupu osob.  

Objednatel zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného 
pracovního prostoru, zvýšenou opatrnost zaměstnanců a třetích 
osob v blízkosti prací.

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.)

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů

Objednatel zajistí zvýšenou opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu 
do míst se zvýšenou pravděpodobností vzniku úrazu.

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích a schodišti

Zásah elektrickým proudem

Opatření:   

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců:

Mohou obsluhovat elektrická zařízení malého napětí a nízkého 
napětí.

Nesmí pracovat na nekrytých částech elektrického zařízení 
(kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným proudem) a 
před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu.

Jsou povinni umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým 
spotřebičům tak, aby byly chráněny před vlhkem, ohněm a 
mechanickým poškozením (za řádné uložení celého přívodu odpovídá 
zaměstnanec, který přívod používá).

Jsou povinni dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody 
na použití, zajistit pracovní prostor proti vstupu nepovolaným 
osobám.

Jsou povinni označit pracoviště (stroje) „Pozor na zařízení se 
pracuje!“.

Objednatel zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných 
pracích, zvýšenou obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích 
osob. Dodržovat zákazy vstupu do energetických místností.



Seznam nebezpečí a opatření

V případě specifických úkonů na zakázce, prosím, kontaktujte 
specialistu BOZP (Leander Raab T: 702 256 710), který  
s Vámi případná doplňující rizika projedná.

Seznam nebezpečí a opatření

ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE

ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO NE

Opatření:

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění 
pracovního prostoru proti vstupu nepovolaným osobám. Zhotovitel 
zajistí dodržování pracovních postupů v souladu s předpisy BOZP, 
PO a zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky pro práci ve 
výškách.

Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací. 
Objednatel zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili 
bezpečnostními pravidy a zvýšili obezřetnost při práci ve výškách.

Požár, výbuch, únik plynu nebo jiné 
nebezpečné látky

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů v souladu 
s předpisy BOZP, PO a OŽP.  seznámení zaměstnanců o 
harmonogramu prováděných prací.

Objednatel zajistí zákaz vstupu do vyznačeného pracovního prostoru, 
seznámení zaměstnanců o harmonogramu prováděných prací.

Pád z výšky

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vhodným způsobem označení plochy pod 
pracovištěm ve výšce, zajištění předmětů proti pádu.

Objednatel zajistí nevstupovat pod pracoviště ve výšce.

Manipulace s materiálem při provádění 
nakládky a vykládky 

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vhodné ochranné pracovní pomůcky, seznámení se 
s bezpečnostními pokyny pro manipulaci s břemeny a materiálem a 
vymezení pracovního prostoru.  

Objednatel zajistí zamezení přístupu osob a seznámení zaměstnanců 
a třetích osob o prováděných pracích.

Zasažení chemickou látkou nebo směsí

Opatření:  

Zhotovitel zajistí řádné proškolení zaměstnanců, kteří nakládají 
s chemickými látkami a směsmi, za vedení správné evidence a 
stanovení pracovních postupů, která minimalizují rizika. Zaměstnanci 
jsou povinni používat OOPP.

Naražení na vystupující části stavebních 
konstrukcí a strojů

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů, zajištění 
pracovního prostoru proti vstupu nepovolaným osobám.  

Objednatel zajistí seznámení zaměstnanců a třetích osob o 
prováděných pracích.

Zasažení materiálem, zařízením nebo osobou 
padající z výšky

Objednatel zajistí u zaměstnanců a třetích osob, aby se řídili 
bezpečnostním značením a zvýšili obezřetnost v okolí místa prací.

Opatření:  

Zhotovitel zajistí udržování komunikací a podlah dle stanoveného 
pracovního postupu, vymezení pracovního prostoru a zamezení 
přístupu osob. 

Objednatel zajistí poučení zaměstnanců o zákazu vstupu na 
označené mokré plochy, rovný stav povrchu podlah a komunikací.  

Přitlačení, stlačení náraz nebo úder strojním 
zařízením, úklidovým vozíkem nebo jejich částí 

pracovníka nebo částí jeho těla 

Opatření:  

Zhotovitel zajistí vymezení pracovního prostoru pracovního 
stroje/zařízení a dodržování pracovních postupů. 

Objednatel zajistí zvýšenou obezřetnost při pohybu zaměstnanců a 
třetích osob. 

Zasažení odletujícím materiálem nebo 
nástrojem (například při montáži, demontáži, 
opravách, stavebních činnostech nebo při úklidu

Opatření:  

Zhotovitel zajistí zvýšenou opatrnost při údržbě, při úklidu, 
dodržování pracovních postupů, vymezení pracovního prostoru a 
zamezení přístupu osob.  

Objednatel zajistí zákaz vstupu do blízkosti a do vyznačeného 
pracovního prostoru, zvýšenou opatrnost zaměstnanců a třetích 
osob v blízkosti prací.

Propíchnutí, bodnutí o špičaté předměty 
(hřebíky, trny apod.)

Opatření:  

Zhotovitel zajistí dodržování pracovních postupů

Objednatel zajistí zvýšenou opatrnost v blízkosti prací a zákaz vstupu 
do míst se zvýšenou pravděpodobností vzniku úrazu.

Uklouznutí, zakopnutí na vnitřních 
komunikacích a schodišti

Zásah elektrickým proudem

Opatření:   

Zhotovitel zajistí dodržování povinností svých zaměstnanců:

Mohou obsluhovat elektrická zařízení malého napětí a nízkého 
napětí.

Nesmí pracovat na nekrytých částech elektrického zařízení 
(kromě zařízení s bezpečným napětím a s bezpečným proudem) a 
před zahájením práce provést jejich vizuální kontrolu.

Jsou povinni umístit nebo uložit pohyblivé přívody k elektrickým 
spotřebičům tak, aby byly chráněny před vlhkem, ohněm a 
mechanickým poškozením (za řádné uložení celého přívodu odpovídá 
zaměstnanec, který přívod používá).

Jsou povinni dodržovat pracovní postupy, seznámit se s návody 
na použití, zajistit pracovní prostor proti vstupu nepovolaným 
osobám.

Jsou povinni označit pracoviště (stroje) „Pozor na zařízení se 
pracuje!“.

Objednatel zajistí: poučení vlastních zaměstnanců o prováděných 
pracích, zvýšenou obezřetnost při pohybu zaměstnanců a třetích 
osob. Dodržovat zákazy vstupu do energetických místností.



Staráme se
o vaše budovy, 
zařízení  
a zaměstnance.

okinfacility.cz


